

Desde:

PROYECTOS HERRANZ & TQ SL

CIF: B44992360

EMAIL: administracion@proyectosherranz.com

TELF ADMÓN: 622 88 34 62

DIRECCION: RD. Guglielmo Marconi, 11 A Oficina 4

Parque tecnológico

46980 Paterna

CUENTA: ES21 0049 5237 0328 1652 8666

A:

Juanvi.

Vall de Almoacid, Castellon.

jo-vi1206@hotmail.com

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
	Albañileria.		
1	Excavación de zanja para cimentación de muro de termoarcilla. Zuncho de sección 30x30	460,00€	460,00€
1	Cimentación para cerramiento termoarcilla mediante zuncho de 30x30 con 4 rondos del Ø12 y estribos cada 25cm	830,00€	830,00€
7 m2	Muro de termoarcilla 29cm.	82,00€	574,00€
1	Forjado cubierta con losa de hormigón armado e=20cm, HA 25 armado superior e inferior Ø12 c/15	1.300,00€	1.300,00€
1	Acabado cubierta plana: XPS 10cm, pendientes hacia el jardín, lámina impermeable bituminosa y capa de mortero de protección	1.560,00€	1.560,00€
1	Recrecido antepechos de ventana en muro de piedra mediante termoarcilla 29cm	3.600,00€	3.600,00€
23 m2	Tabique ladrillo hueco LH7	42,00€	966,00€
11	Falcado de premarcos de ventana.	450,00€	4.950,00€
1	Falcado puerta de entrada.	325,00€	325,00€
1	Falcado de premarco de puertas de paso.	96,00€	96,00€
1	Falcado de casoneto de puertas de paso corredera.	260,00€	260,00€
1	Colocación de vierteaguas	78,00€	78,00€
2	Falcado de plato de ducha.	180,00€	360,00€
1	Revisión y reparación de voladizos de balcones. Precio aproximado.	650,00€	650,00€
1	Replanteo y nuevo peldañado de escaleras interiores.	2.730,00€	2.730,00€
1	Replanteo y nuevo peldañado de escaleras exteriores acceso	2.730,00€	2.730,00€
1	Ayudas albañilería. Precio ayudas según planos.	1.950,00€	1.950,00€
	Revestimientos.		
72	Enlucido de yeso maestreado (Hab. PB + Pasillos + Vestidor)	29,00€	2.088,00€
20,50	Alicatado baño 1	75,00€	1.537,50€
31,50	Alicatado baño 2	75,00€	2.362,50€
65 ml	Colocación rodapié cerámico de 70mm (hab. PB + pasillo PB + P1)	10,00€	650,00€
51 m2	Colocación de pavimento cerámico interior (ampliación + P1)	46,00€	2.346,00€
5,40	Colocación de pavimento cerámico interior (ampliación + P1).	46,00€	248,40€
8 m2	Monocapa fachada	26,00€	208,00€
347 m2	Pintura interior color a definir carta NCS	8,00€	2.776,00€
55	Pintura exterior fachada zona patio (medición aproximada según límite)	10,00€	550,00€
	Instalaciones.		
1	Instalación eléctrica básica en estancias afectadas por la reforma	6.959,00€	6.959,00€
1	Instalación fontanería y saneamiento básica: 2 baños completos y cocina	3.250,00€	3.250,00€
	Carpinteria metalica.		

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
1	P01 - Puerta entrada de seguridad 90x210cm. Precio aproximado. A definir modelo.	1.450,00€	1.450,00€
1	P04 - Puerta metálica trastero 62,5x200cm Garbanizada.	360,00€	360,00€
1	P05 - Puerta entrada patio Hoja 87cm + Fijo 30cm - Altura según derribo Construcción de similares características a la existente Serie Common PVC.	1.546,00€	1.546,00€
1	V01 - Ventana corredera dos hojas - 100x95cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	807,00€	807,00€
1	V02 - Ventana corredera dos hojas - 135x95cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	896,00€	896,00€
1	V03 - Ventana abatible una hoja - 70x35cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	276,00€	276,00€
1	V04 - Ventana corredera dos hojas - 117x195cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	1.235,00€	1.235,00€
1	V05 - Ventana corredera dos hojas - 90x90 Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	775,00€	775,00€
1	V06 - Ventana corredera dos hojas - 135x202cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	1.362,00€	1.362,00€
1	V07 - Ventana abatible dos hojas - 77x202cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	757,00€	757,00€
1	V08 - Ventana corredera dos hojas - 125x147cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	1.028,00€	1.028,00€
1	V09 - Ventana abatible dos hojas - 115x170cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	985,00€	985,00€
1	V10 - Ventana abatible una hoja - 40x79cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	285,00€	285,00€
1	V11 - Ventana corredera dos hojas - 115x135cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	966,00€	966,00€
1	V12 - Ventana corredera dos hojas - 117x135cm Carpintería PVC blanco + Vidrio 3+3/16/4	971,00€	971,00€
1	Barandilla de cerrajería para balcón. H=100cm Precio aprox, definir según modelo.	600,00€	600,00€
Carpintería de madera			
1	P02 - Puertas de paso abatible estandar blanca lisa 72,5cm o similar según medidas de premarcos existentes	660,00€	660,00€
1	P03 - Puertas de paso corredera estandar blanca lisa 72,5cm	750,00€	750,00€
1	Premarcos Ventanas. Aluminio.	240,00€	240,00€

SubTotal	62.343,40€
IVA	13.092,11€
Total	75.435,51€

Agradecemos su confianza, es un placer trabajar con usted en este proyecto.